



MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

prof. TOMASZ GRODZKI

Warszawa, 17 lutego 2020 roku

Pan  
Lek.wet. Jacek Łukaszewicz  
Prezes Krajowej Rady  
Lekarsko-Weterynaryjnej

Szanowny Panie Prezesie!

Dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody 100-lecia Pierwszego Organizacyjnego Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy Weterynaryjnych w Warszawie. Pozdrawiam zgromadzonych na Zamku Królewskim uczestników uroczystości rocznicowych. Składam wszystkim Państwu serdeczne wyrazy uznania za dotychczasową pracę w dziedzinie medycyny weterynaryjnej. Nagrodzonym i uhonorowanym specjalistom gratuluję przyznanych odznaczeń i pamiątkowych medali.

Obchodzony dziś Jubileusz to ważne święto wszystkich lekarzy weterynarii oraz ich współpracowników. Nawiązuje bezpośrednio do obchodzonego w październiku minionego roku 100-lecia Polskiej Administracji Weterynaryjnej, ważnego wydarzenia w naszym życiu publicznym, podczas którego mieliśmy sposobność do historycznej refleksji i spojrzenia na współczesną rolę i znaczenie służb weterynaryjnych dla naszego kraju i społeczeństwa.

Dzisiejsze wydarzenie wpisuje się w szereg obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości i odbudowy państwa polskiego. Warto podkreślić, że lekarze weterynarii wnieśli istotny wkład w tworzenie struktur formujących odradzającą się po zaborach polską państwowość. Ujednolicenie i integracja kraju, którego terytorium podlegało wcześniej zaborcom, a następnie wypracowanie wspólnych rozwiązań instytucjonalnych, wymagało szerokiej współpracy i porozumienia na szczeblu krajowym. Pierwszy Organizacyjny Wszechpolski Zjazd Lekarzy Weterynaryjnych był odpowiedzią na potrzeby ówczesnego trudnego momentu dziejowego.

Również współcześnie polska medycyna weterynaryjna skutecznie reaguje na pojawiające się wyzwania. Po wejściu Polski do Unii Europejskiej liczne nowe regulacje wymagały dostosowania dotychczasowego trybu postępowania i adaptacji do nowej rzeczywistości prawnej. Dzięki niezawodności kontroli polskich lekarzy weterynarii zewnętrzne granice Unii Europejskiej są skutecznie chronione.

Obok niesienia pomocy i dbałości o zdrowie i dobrostan zwierząt, lekarze weterynarii odpowiadają za kontrolę jakości produkcji żywności pochodzenia zwierzęcego, biorąc tym samym udział w procesie ochrony zdrowia publicznego. Profesjonalizm w dziedzinie weterynarii wymaga nie tylko dobrego przygotowania

merytorycznego, ale także współpracy z innymi służbami oraz umiejętności podejmowania nierzadko trudnych decyzji. Państwa praca odgrywa także dużą rolę w rozwoju eksportu polskich produktów żywnościowych na światowe rynki. Zwiększający się przepływ żywności i środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego powoduje, że rola lekarza weterynarii nabiera coraz większego znaczenia w rozwoju gospodarczym kraju.

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności, dalszych sukcesów zawodowych oraz satysfakcji z wykonywanej pracy.

2 powożeniem  
Tomasz Gwoździński

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna	
Data 21.02.20	SI RAWA
L. dz. 212/20	011/01/19